Technische Änderungen vorbehalten -
Alle Datenblätter immer aktuell unter www.burster.de
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . D-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de
23
16
n Messbereiche von 2 mΩ bis 200 kΩ
n Auflösung bis 0,1 µΩ

der Serie 1240 mit den Werten 10 mΩ, 100 mΩ und 1 Ω sowie
Adapter 2394, sonst wie oben beschrieben.
Bestellbezeichnung
RESISTOMAT®
Messbereich 20 mΩ ... 200 kΩ Typ 2316-V0000
Messbereich   2 mΩ ... 200 kΩ Typ 2316-V0001
Zubehör
Messkabel, 4-polig, 1,5 m langes, abgeschirmtes Kabel
mit Bajonettstecker und Büschelstecker Typ 2329-K001
Pt100-Temperaturfühler mit 2,5 m abgeschirmter
Anschlussleitung und 6-poligem LEMO-Stecker    Typ 2392-V001
Pyrometer für Temperaturbereich 0 ... 100 °C   Typ 2328-Z001
RS232-Datenübertragungskabel   Typ 9900-K333
USB-Konverter Typ 9900-K351
Ethernet-Konverter Typ 9900-K453
37-poliger Stecker für Digital I/O-Interface  Typ 9900-V165
5-poliger Bajonett-Stecker für Messeingang   Typ 9900-V172
Montage-Set für 19"-3HE-Rackeinbau   Typ 2316-Z001
Externer Geräteprogrammwahlschalter
mit 2 m Kabel inkl. Steckernetzteil    Typ 2316-Z002
Fußschalter zum Starten der Messung
mit 2 m Kabel    Typ 2316-Z003
Geräte- und Dokumentationssoftware
inklusive Datenübertragungskabel Typ 9900-K333  Typ 2316-P001
Kalibrierset Typ 2316-Z010
Kalibrierset Typ 2316-Z011
DKD/DAkkS-Kalibrierschein
Typ 2316-V0000   Typ 23DKD-2316-V0000
Typ 2316-V0001   Typ 23DKD-2316-V0001
WKS-Kalibrierschein
Typ 2316-V0000   Typ 23WKS-2316-V0000
Typ 2316-V0001   Typ 23WKS-2316-V0001
Kelvin-Messzangen und -Prüfspitzen   siehe Datenblatt 2385
Einspannvorrichtungen für Drähte   siehe Datenblatt 2381
Kalibrierwiderstände   siehe Datenblatt 1240
Mengenrabatt
Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir
ab 2 Stück 2 %         .   ab 3 Stück 3 %       .    ab 5 Stück 4 %   Rabatt.
Mengenrabatte für größere Stückzahlen auf Anfrage.
Technische Daten
* nur RESISTOMAT Typ 2316-V0001              ** am Gerät einstellbar
  * 2 mΩ 0,0001 mΩ 3 A 3 A
 20 mΩ 0,001 mΩ 1 A 1 A
 200 mΩ 0,01 mΩ 100 mA 1 A
 2 Ω 0,0001 Ω 10 mA 1 A
 20 Ω 0,001 Ω 10 mA 100 mA
 200 Ω 0,01 Ω 1 mA 10 mA
 2 kΩ 0,1 Ω 1 mA 1 mA
 20 kΩ 1 Ω 100 µA 100 µA
 200 kΩ 10 Ω 10 µA 10 µA